
 
 
 
 

ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO «G. MARCONI» 
Certificazione Qualità (UNI EN ISO 9001:2008) - Istituto accreditato presso la Regione del Veneto  

 

Via Manzoni, 80 – 35126 Padova – Tel.: 049/8040211 – Fax 049/8040277 
Email: pdtf02000e@istruzione.it – pdtf02000e@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 80009820285 – cod. univoco UF9DC0 
www.itismarconipadova.edu.it  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma 

Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. 

In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” ( FESR) – Azione 10.8.6 “ Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e ‘accessibilità anche nelle aree rurali ed in terne” Avviso pubblico per la realizzazione di Smart 

Class per la scuola del secondo ciclo AOODGEFID.REG.UFF.1.0011978 15/06/2020 
Progetto: “To Be Digital” 
Cod. Prog. 10.8.6A-FESRPON-1080409 
CUP G96J20000240006 

 

 All’Albo pretorio on line dell’Istituto 

 All’Amministrazione trasparente, Sez. Bandi 

 Al Sito Web dell’Istituto – Sezione PON 

 Agli Atti - fascicolo progetto 

 All’Ass. Tecnico Sig. Rosada Roberto 

 

OGGETTO: Decreto di affidamento incarico N. 1 COLLAUDATORE ESPERTO INTERNO all’Istituzione 

scolastica - Cod. Prog. 10.8.6A-FESRPON-1080409 - CUP G96J20000240006  

 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per la scuola del secondo ciclo 

AOODGEFID.REG.UFF.1.0011978 15/06/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 543 del 29/10/2019 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio 2019/2022; 

http://www.itismarconipadova.edu.it/




2 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 552 prot. 8340 del 5/12/2019 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione del 3 agosto prot. n. 26342 autorizzativa del progetto in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.588 del 17/09/2020 di approvazione del progetto SMART CLASS II 

CICLO; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 150 del 30/09/2020 di approvazione del progetto SMART CLASS II 

CICLO; 

VISTA la nota prot. 19505 del 23/10/2020, con cui l’USR del Veneto ha autorizzato la sottoscritta Dirigente 

Scolastica Claudia Morara allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo, ex art.53 D.Lvon.165/2001, di 

Responsabile e Coordinatore unico del progetto; 

VISTA l’autonomina del sottoscritto Dirigente Scolastico Claudia Morara, nella sua veste di RUP, a Responsabile 

e Coordinatore unico del progetto di cui alla nota prot. 8311 del 11/11/2020; 

VISTA la Nota MIUR AOOGGEFID prot. 38115 del 18-12-2017 con oggetto “Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 

VISTA la Nota MIUR. AOOGGEFID Prot. 1498 del 09-02-2018, Trasmissione del documento “Disposizioni e 

istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 609 del 26/11/2020 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei 

criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTA la necessità di individuare esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione prot. 9097 del 10/12/2020 con il quale si richiedeva di presentare istanza di 

partecipazione in qualità di ESPERTO COLLAUDATORE NEL CAMPO DELLE TECNOLOGIE 

DIDATTICHE INNOVATIVE per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta;  

VISTO il verbale prot. 9455 del 23/12/20 con il quale la Dirigente Scolastica ha provveduto in autonomia 

all’approvazione della graduatoria della figura suddetta; 

CONSIDERATO il carattere d’urgenza che riveste l’intera procedura, vista la scadenza perentoria di conclusione 

del progetto fissata al 29/01/2021; 

La Dirigente scolastica nella sua veste di RUP  

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato a: Rosada Roberto l’incarico di ESPERTO COLLAUDATORE NEL CAMPO DELLE 

TECNOLOGIE DIDATTICHE INNOVATIVE, per l’attuazione del progetto così come strutturato in fase di 

candidatura. 

Art. 2 Durata dell’incarico 

Il servizio affidato sarà svolto a partire dalla data del contratto fino al termine del progetto, fissato nella nota prot. 

34574 del 14 dicembre 2020 del Ministero dell’Istruzione, nostro protocollo n.9214 del 15 dicembre 2020, recante 

informazioni sul differimento dei termini di rendicontazione.  

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e dall’avviso di 

reclutamento. In particolare: 

 Verificare la correttezza e congruità della documentazione fornita dalla ditta secondo quanto stabilito nel 

capitolato tecnico; 

 Verificare la conformità dei computer portatili alla normativa CE; 

 Verificare la funzionalità dei singoli pc; 

 Redigere un verbale di test indicando le prove effettuate e l’esito di ogni singola prova; 

 Redigere il verbale di collaudo indicando in forma palese l’esito; 

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del collaudo.  

Art. 4 Compenso 

Il compenso orario viene stabilito in euro 17,50 euro/ora omnicomprensivi lordo dipendente, per un n. massimo 

ore 3 (tre) così come previsto dall’avviso prot. AOODGEFID.REG.UFF.1.0011978 del 15/06/2020 e relativi 

allegati del MIUR, linee guida e le circolari in premessa e verrà erogato al termine delle attività formative 

debitamente documentate e a seguito della erogazione dei fondi da parte del MIUR. 

Art. 5 Nomina 

Il presente decreto funge da incarico. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

    prof.ssa Claudia Morara 
Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e ss.ii.mm. 


		2020-12-23T15:01:56+0100
	Claudia Morara




